[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
подпункте 1 цифры «388 588,58» заменить цифрами «402 739,0»;
подпункте 2 цифры «392 169,85» заменить цифрами «448 834,32»;
1.2. В абзаце втором подпункта 1 пункта 7 слова «на 2019 год в сумме 3 940,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 4 064 тыс. рублей».
1.3. В абзаце втором подпункта 1 пункта 10 слова «на 2019 год в сумме 150 тыс.рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 245 тыс.рублей».

1.4. В абзаце втором пункта 12 слова «на 2019 год в сумме 32 856,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 37 902,905 тыс. рублей».
1.5. В пункте 15:
1.5.1. в абзаце первом подпункта 3 слова «на погашение задолженности прошлых лет» заменить словами «на погашение задолженности (задолженности прошлых лет)»;
1.5.2. в абзаце первом подпункта 4 слова «в сумме 450 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 176,234 тыс. рублей»;
1.5.3. в подпункте 13 слова «в сумме 2 913,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 229,73 тыс. рублей».
1.6. Утвердить в новой редакции:
Приложение №6 «Объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2019 год»;
Приложение №14 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета на 2019 год»;
Приложение №16 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год»;
Приложение №22 «Распределение дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2019 год»;
Приложение №31 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из районного бюджета на погашение задолженности (задоженности прошлых лет) по коммунальным услугам, в том числе по судебным актам, предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2019 год»;
Приложение №34 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на выполнение инженерно-геодезических, инженерно-геологических изысканий и прочих работ (услуг) с целью подготовки документации для строительства социально-культурного центра на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2019 год»;
Приложение №44 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по проведению работ по организации в границах сельских поселений Котельничского района Кировской области электро-, тепло-, газо- водоснабжения населения и водоотведения, благоустройству территории на 2019 год».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Котельничской районной Думы
«_____»____________2019г.

Глава
Котельничского района
«____»_____________2019г.

В.А.Банников

С.Н. Захарова

________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

		Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления администрации Котельничского района

С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района
Кировской области

	    Р.Д. Кудашов

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами
аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района – 2 экз. (отдел экономики, бухгалтерия), финансовое управление – 4 экз., разместить на сайте Котельничского района

4

image1.wmf